ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
Setor de Licitações e Compras

CNPJ: 88427018/0001-15
Rua Abílio Vieira Paiva, nº 228, centro, Tavares/RS, CEP 96290-000

E-mail: pregaotavares@outlook.com
Fone/fax: (51) 3674-1513

ATA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às oito horas e trinta minutos

reuniram-se na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Tavares, a pregoeira Catiuce da Silva

Vieira, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio Milca Souza do Nascimento nomeados pela

Portaria nº 4.694, de oito de fevereiro de dois mil e dezoito, para a realização do Pregão Presencial nº

014/2018, referente à “o registro de preço para eventual e futura aquisição de medicamentos e

material hospitalar , para uso nos setores de urgência e emergência”.

Entregaram os documentos de credenciamento as empresas MK PRODUTOS MÉDICO

HOSPITALARES LTDA, representada pelo senhor Fabio Klos,CPF:nº832.911.480-53, ALTERMED

MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA , representada pelo Senhor Fabio Elias Leal CPF:

nº007.730.839-52, INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , representada neste ato pelo

senhor Felipe Martins da Rosa, LA DALLA PORTA JUNIOR, representada neste ato pelo senhor  Filipi

Pereira Fernandes , e as empresas  WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

PARA A SAÚDE LTDA E CIRÚRGICA LAJEADENSE LTDA –ME, ambas representadas neste ato pelo

senhor  Ilfredo Ricardo Blank   presentes na sessão, e ainda mandaram envelopes com propostas as

empresas

Após a entrega dos envelopes e averiguada a regularidade no credenciamento, sendo assim,

consideradas aptas para etapa de lances, após dados os lances foram abertos os envelopes contendo a

documentação das empresas participantes, ficando constatado que estava tudo conforme exigido no

edital em relação às empresas.  No decorrer do da etapa de lances o senhor Ilfredo Ricardo Blank,

manifestou intenção de recurso representando a empresa WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA, no tocante a seu direito de desempate no item 35 por ser

empresa de pequeno porte conforme a Lei 123/2006, o recurso foi acatado pelo jurídico de modo que

uma nova proposta de preço para este item foi encaminhada,  anexada ao processo e julgado

novamente o item 35.ficando ao final os seguintes preços:

Item

Marca

Qtde
estimada
para 12
meses

Descrição V. Uni Empresa

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FARMACE 800
ampolas

Aminofilina 24mg/ml EV
0,87 LA

02 BLAU 700
ampolas

Ampicilina Sódica 1g EV, IM
2,60 INOVAMED

03 SANTEC 900
ampolas

Água Destilada 5 ml
0,13 LA

04 HIPOLABOR 600
ampolas

Adrenalina 1mg/ml
2,09 MK

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
Setor de Licitações e Compras

CNPJ: 88427018/0001-15
Rua Abílio Vieira Paiva, nº 228, centro, Tavares/RS, CEP 96290-000

E-mail: pregaotavares@outlook.com
Fone/fax: (51) 3674-1513

05 BLAU 550
ampolas

Noradrenalina 2mg/ml EV
2,20

INOVAMED

06 HIPOLABOR 450
ampolas

Amiodarona 50mg/ml EV
1,80 ALTERMED

07 ESOFARMA 300
ampolas

Atropina
0,33 ALTERMED

08 BLAU 500
ampolas

Buscopam Simples 200mg/ml IM/EV/SC
0,95

INOVAMED

09 BLAU 1000
ampolas

Buscopam Composto IM/EV
1,30

INOVAMED

10 TEUTO 900
ampolas

Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI
IM

9,97 ALTERMED

11 HIPOLABOR 150
frascos

Bromote de Ipratropico 0,25 mg/ml
0,83 ALTERMED

12 PRATI 100
frascos

Brometo de Feneterol 5mg/ml
2,76 LA

13 ---------------- 600
ampolas

Omeprazol Sódico 40ml EV
-------- ANULADO

14 BLAU 800
ampolas

Cefalotina Sódica 1g EV/IM
2,20 ALTERMED

15 SANTISA 1000
ampolas

Complexo B 2ml EV/IM
0,74

INOVAMED

16 HIPOFARMA 700
ampolas

Cimetidina 150mg/ml EV/IM
0,74 ALTERMED

17  1500
ampolas

Ceftriaxona 1g EV/IM
 SEM PROPOSTA

18 UNIÃO
QUÍMICA

250
ampolas

Ergometrim Maleato de Metilergometria
0,2mg/ml SC/EV/IM

1,51 ALTERMED

19 UNIÃO
QUÍMICA

900
ampolas

Cetoprofeno 100mg EV
2,40 ALTERMED

20 UNIÃO
QUÍMICA

2000
ampolas

Cetoprofeno 2ml IM
1,31 ALTERMED

21 FARMACE 800
ampolas

Dexametasona 2mg EV/IM
0,50 ALTERMED

22 HIPOFARMA 1000
ampolas

Dexametasona 4mg EV/IM
0,50 ALTERMED

23 HIPOFARMA 700
ampolas

Cloridrato de Dopamina 5mg EV
0,95 MK

24 FARMACE 3000
ampolas

Diclofenaco Sódico 75mg/3ml IM
0,57 ALTERMED

25 FRESENIUS 600
ampolas

Metronidazol injetável 5mg/ml bolsa
plástica 100ml EV

1,92 LA

26 SANTISA 4000
ampolas

Dipirona 2ml EV/IM
0,36

INOVAMED

27 UNIÃO
QUÍMICA

1500
ampolas

Dramin B6 50mg/ml IM
1,31 ALTERMED

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
Setor de Licitações e Compras

CNPJ: 88427018/0001-15
Rua Abílio Vieira Paiva, nº 228, centro, Tavares/RS, CEP 96290-000

E-mail: pregaotavares@outlook.com
Fone/fax: (51) 3674-1513

28 TAKEDA 1500
ampolas

Dramin B6 50mg/ml EV
18,98 MK

29 SANTISA 1500
ampolas

Furosemida 10mg/ml IM/EV
0,35

INOVAMED

30 FARMACE 700
ampolas

Cloridrato de Ranitidina 25mg/ml IM/EV
0,39

INOVAMED

31 SANTEC 2000
ampolas

Glicose 50% 10ml EV
0,20 LA

32 SANTISA 1000
ampolas

Sulfato de Gentamicina 80mg/2ml
EV/IM

0,72
INOVAMED

33 SANTISA 800
ampolas

Sulfato de Gentamicina 40mg/ml EV/IM
0,72

INOVAMED

34 CRISTALIA 600
ampolas

Heparina Sódica 5.000 UI EV
7,31 WEL

35 CRISTALIA 3000
ampolas

Heparina Sódica 5.000 UI SC
4,46 WEL

36 BLAU 1000
ampolas

Hidrocortisona 100mg EV/IM
2,10

INOVAMED

37 UNIÃO
QUÍMICA

2000
ampolas

Hidrocortisona 500mg EV/IM
4,25 ALTERMED

38 SANTEC 1000
ampolas

Cloreto de Potássio 19,1 10ml EV
0,22 ALTERMED

39 SANTEC 700
ampolas

Cloreto de Sódio 0,9% 10ml EV
0,17 ALTERMED

40 ISOFARMA 4000
ampolas

Plasil 10mg/2ml IM/EV
0,32 MK

41 SANVAL 2000
ampolas

Cloridrato de Prometazina 25mg/ml
EV/IM

1,92 ALTERMED

42 HIPOLABOR 700
ampolas

Vitamina K 10mg/1ml
1,17

INOVAMED

43 HIPOFARMA 1000
ampolas

Cloridrato de Lidocaína 2% sem
vasoconstritor 20 ml

2,60 ALTERMED

44 PHARMALAB 400
tubos

Lidocaína Gel 20mg/grama
2,51

INOVAMED

45 UNIÃO
QUIMICA

350
ampolas

Flumazenil 0,5mg/ml Ev
9,34

INOVAMED

46 HIPOFARMA 800
ampolas

Cloridrato de Clorpromazina 25mg/5ml
IM

1,22 ALTERMED

47 SANTISA 900
ampolas

Diazepam 5mg/ml IM/EV
0,54

INOVAMED

48 UNIÃO
QUIMICA

1000
ampolas

Cloridrato de Petidina ( DOLOSAL)
50mg/ml EV/SC/IM

1,85
INOVAMED

49 NOVA FARMA 3000
ampolas

Cloridrato de Tramadol 100mg/2ml
0,76

INOVAMED

50 HIPOLABOR 1000
ampolas

Sulfato de Morfina 10mg/ml IM/EV/SC
2,05 ALTERMED

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
Setor de Licitações e Compras

CNPJ: 88427018/0001-15
Rua Abílio Vieira Paiva, nº 228, centro, Tavares/RS, CEP 96290-000

E-mail: pregaotavares@outlook.com
Fone/fax: (51) 3674-1513

51 FENITAL
CRISTÁLIA

600
ampolas

Fenitoina Sódica 50mg/ml IM/EV
1,93 WEL

52 TEUTO 500
ampolas

Fenobarbital Sódico 200mg/ml EV/IM
1,,52       ALTERMED

53 HIPOFARMA 500
ampolas

Haloperidol 5mg/ml IM
1,13 ALTERMED

54 HIPOLABOR 500
ampolas

Midazolam 5mg/ml IM/EV
1,10 ALTERMED

55 UNIÃO
QUIMICA

300
ampolas

Citrato de Fentanila (Fentanil)
78,5mcg/ml EV/IM 0,95

INOVAMED

56 UNIÃO
QUÍMICA

2000
ampolas

Tilatil Tenoxican 20mg/ml IM/EV
3,92

INOVAMED

57 HIPOLABOR 400
ampolas

Bricanyl 0,5mg/ml EV/SC
1,90 MK

58 EQUIPLEX 200
caixas
c/24
unid.

Soro Fisiolofico 0,9% 100 ml

41,00 LA

59 EUROFARMA 200
caixas
c/24
unid.

Soro Fisiolofico 0,9% 250 ml

51,00 ALTERMED

60  150
caixas
c/24
unid.

Soro Fisiolofico 0,9% 500 ml

63,00 ALTERMED

61 FRESENIUS
KALBI

100
caixas
c/24
unid.

Soro Glicose 5% 250 ml

57,14 WEL

62 EQUIPLEX 100
caixas
c/24
unid.

Soro Glicose 5% 500 ml

70,00 LA

63 FRESENIUS
KALBI

15
caixas
c/24
unid.

Manitol 20% 250 ml

99,70 ALTERMED

64 EUROFARMA 20
caixas
c/24
unid.

Ringer Lactato 500ml

72,48 ALTERMED

65  03
caixas
c/24
unid.

Hemacel

 SEM COTAÇÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
Setor de Licitações e Compras

CNPJ: 88427018/0001-15
Rua Abílio Vieira Paiva, nº 228, centro, Tavares/RS, CEP 96290-000

E-mail: pregaotavares@outlook.com
Fone/fax: (51) 3674-1513

66 SR 5000
unidade
s

Seringa 1ml
0,12 ALTERMED

67 SR 7000
unidade
s

Seringa 3ml
0,13 ALTERMED

68 SR 7000
unidade
s

Seringa 5ml
0,14 ALTERMED

69 SR 2000
unidade
s

Seringa 10ml
0,26 ALTERMED

70 SR 2000
unidade
s

Seringa 20ml
0,37 ALTERMED

71 LAMEDID 8000
unidade
s

Agulha 13x4,5
0,06 LA

72  2000
unidade
s

Agulha 25x6
0,06 ALTERMED

73 LAMEDID 8000
unidade
s

Agulha 25x7
0,06 LA

74 DESCARPAC
K

8000
unidade
s

Agulha 25x8
0,06 ALTERMED

75 VITALGOLD 8000
unidade
s

Agulha 40x12
0,06 LA

76 INFUSÃO 3000
unidade
s

Dispositivo 2 vias ( Polifix)
0,65 ALTERMED

77 POLYON 4000
unidade
s

Equipo Macrogotas
0,80 LA

78 POLYON 600
unidade
s

Abocath n°14
0,65 LA

79 TKL 400
unidade
s

Abocath n°16
0,60 ALTERMED

80 TKL 600
unidade
s

Abocath n°18
0,60 ALTERMED

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
Setor de Licitações e Compras

CNPJ: 88427018/0001-15
Rua Abílio Vieira Paiva, nº 228, centro, Tavares/RS, CEP 96290-000

E-mail: pregaotavares@outlook.com
Fone/fax: (51) 3674-1513

81 TKL 2000
unidade
s

Abocath n°20
0,60 ALTERMED

82 TKL 4000
unidade
s

Abocath n°22
0,60 ALTERMED

83 TKL 4000
unidade
s

Abocath n°24
0,69 ALTERMED

84 VITAGOLD 1000
unidade
s

Scalp n°21
0,17 LA

85 VITAGOLD 1000
unidade
s

Scalp n°23
0,17 LA

86 VITAGOLD 1000
unidade
s

Scalp n°25
0,17 LA

87 MB TEXTIL 5000
unidade
s

Atadura Crepon 6cm
0,22 MK

88 MB TEXTIL 2000
unidade
s

Atadura Crepon 10cm
0,27 LA

89 MB TEXTIL 3000
unidade
s

Atadura Crepon 12cm
0,36  LA

90 MB TEXTIL 1500
unidade
s

Atadura Crepon 15cm
0,48 LA

91 POLAR FIX 5000
unidade
s

Atadura Elastica 12cm
0,88 ALTERMED

92 MELHOR
MED

1000
pacote

Algodão Laminado
11,03 LA

93 THEOTO 3000 Abaixador de Lingua embalado
individual 500UI

0,14 ALTERMED

94 SOhIDOR 30 caixa
C/ 10un

Sonda Foley n°14
25,87 LAJEADENSE

95 SOhIDOR 30 caixa
C/ 10un

Sonda Foley n°16
25,87 LAJEADENSE

96 SOhIDOR 50 caixa
C/ 10un

Sonda Foley n°18
25,87 LAJEADENSE

97 SOhIDOR 20 caixa
C/ 10un

Sonda Foley n°20
25,87 LAJEADENSE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
Setor de Licitações e Compras

CNPJ: 88427018/0001-15
Rua Abílio Vieira Paiva, nº 228, centro, Tavares/RS, CEP 96290-000

E-mail: pregaotavares@outlook.com
Fone/fax: (51) 3674-1513

98 LABOR 500
unidade
s

Bolsa coletora
2,27 LA

99 ADVANTIVRE 150
caixa

Lamina de Bisturi n°15
21,50 LA

100 ADVANTIVRE 150
caixa

Lamina de Bisturi n°21
21,50 LA

101  Confor
me
numera
ção

Lacre para carro de Parada

 NÃO COTARAM

102 ALPHA
AMÉRICA

7000
unidade
s

Compressa Cirúrgica 45cm x 50cm
0,83 LA

103 LABOR
IMPORT

30
caixas

Tubo Endotraqueal n°3,5
41,20 ALTERMED

104 LABOR
IMPORT

30
caixas

Tubo Endotraqueal n°4,0
41,20 ALTERMED

105 LABOR
IMPORT

30
caixas

Tubo Endotraqueal n°4,5
41,20 ALTERMED

106 LABOR
IMPORT

30
caixas

Tubo Endotraqueal n°5,0
41,20 ALTERMED

107 LABOR
IMPORT

30
caixas

Tubo Endotraqueal n°5,5
41,20 ALTERMED

108 LABOR
IMPORT

30
caixas

Tubo Endotraqueal n°6,0
41,20

     ALTERMED

109 LABOR
IMPORT

30
caixas

Tubo Endotraqueal n°6,5
41,20

       ALTERMED

110 LABOR
IMPORT

30
caixas

Tubo Endotraqueal n°7,0
41,20

       ALTERMED

111 LABOR
IMPORT

30
caixas

Tubo Endotraqueal n°7,5
41,20

       ALTERMED

112 LABOR
IMPORT

30
caixas

Tubo Endotraqueal n°8,0
41,20

       ALTERMED

113 LABOR
IMPORT

30
caixas

Tubo Endotraqueal n°8,5
41,20

       ALTERMED

114 PROCARE 800
caixas

Fio Mononylon n°0
28,19 LAJEADENSE

115 PROCARE 1500
caixas

Fio Mononylon n°2-0
27,50 MK

116 TECHNOFIO 1500
caixas

Fio Mononylon n°3-0
26,97 ALTERMED

117 PROCARE 800
caixas

Fio Mononylon n°4-0
27,50 MK

118 PROCARE 800
caixas

Fio Mononylon n°5-0
27,50 MK

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
Setor de Licitações e Compras

CNPJ: 88427018/0001-15
Rua Abílio Vieira Paiva, nº 228, centro, Tavares/RS, CEP 96290-000

E-mail: pregaotavares@outlook.com
Fone/fax: (51) 3674-1513

119 PROCARE 800
caixas

Fio Mononylon n°6-0
27,50 MK

120 TECHNOFIO 100
caixas

Fio Catgut Simples n°0
81,00 ALTERMED

121 TECHNOFIO 100
caixas

Fio Catgut Simples n°1
74,00 ALTERMED

122 ACE 100
caixas

Fio Catgut Simples n°2-0
74,00 MK

123 TECHNOFIO 100
caixas

Fio Catgut Simples n°3-0
80,39 ALTERMED

124 ACE 100
caixas

Fio Catgut Cromado n°0
80,00 MK

125 TECHNOFIO 100
caixas

Fio Catgut Cromado n°1
80,39 ALTERMED

126 ACE 100
caixas

Fio Catgut Cromado n°2-0
80,39 MK

127 TECHNOFIO 100
caixas

Fio Catgut Cromado n°3-0
80,39 ALTERMED

128 VIVA BOX 05
caixas
c/10

Caixa Descartex 13 lts
34,45  LA

129 MINNER 2000
rolos

Esparadrapo
2,06 ALTERMED

130 CRAL 4000
rolos

Micropore 25mm x 4,5m
1,21 ALTERMED

131 CIEX 1000
fitas

Fita Autoclave
2,73 LA

132 MASTERFIX 1000
fitas

Fita Crepe
2,39 MK

133 DESCARPAC
K

50
caixas
c/100
unid.

Luva Estéril n °7,0

98,50 MK

134 MAXITEX 50
caixas
c/100
unid.

Luva Estéril n°7,5

100,00 ALTERMED

135 DESCARPAC
K

50
caixas
c/100
unid.

Luva Estéril n°8,0

98,49 MK

136 MAXITEX 50
caixas
c/100
unid.

Luva Estéril n°8,5

98,40 ALTERMED

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
Setor de Licitações e Compras

CNPJ: 88427018/0001-15
Rua Abílio Vieira Paiva, nº 228, centro, Tavares/RS, CEP 96290-000

E-mail: pregaotavares@outlook.com
Fone/fax: (51) 3674-1513

137 ON CALL
PLUS

800
caixas
c/ 50
fitas

Fita HGT on call plus (caixa com 50un)

21,89 LAJEADENSE

138 RIOQUIMICA  800
frascos

Alcool 70%
4,23 LA

139 RIOQUIMICA 400
frascos

Àlcool Iodado 0,1%
11,96 ALTERMED

140 FARMAX 600
frascos

Àgua Oxigenada
3,36 LA

141 FARMAX 800
frascos

PVPI
20,00 ALTERMED

142 FARMAX 300
frascos

Vaselina Liquida
9,75 LA

143 CARBOGEL 500
frascos

Gel Condutor
1,82 LAJEADENSE

144 MEDIX 300 cxs
c 100
unid.

Luva de Procedimento P
17,10 ALTERMED

145 MEDIX 100 cxs
c 100
unid

Luva de Procedimento M
17,10 ALTERMED

146 BIOBASE 800
unidade
s

Cateter Nasal Tipo Oculos
0,70 ALTERMED

147 BIOSANI 400
unidade
s

Cateter de Oxigenio n°6
0,50 ALTERMED

148 BIOSANI 400
unidade
s

Cateter de Oxigenio n°8
0,53 ALTERMED

149 BIOSANI 400
unidade
s

Cateter de Oxigenio n°10
0,53 ALTERMED

150 BIOSANI 400
unidade
s

Cateter de Oxigenio n°12
0,56 ALTERMED

151 BIOSANI 400
unidade
s

Cateter de Oxigenio n°14
0,59 ALTERMED

152 BIOBASE 400
unidade
s

Sonda de Aspiração n°8
0,50 MK

153 BIOSANI 500
unidade
s

Sonda de Aspiração n°10
0,52 ALTERMED

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
Setor de Licitações e Compras

CNPJ: 88427018/0001-15
Rua Abílio Vieira Paiva, nº 228, centro, Tavares/RS, CEP 96290-000

E-mail: pregaotavares@outlook.com
Fone/fax: (51) 3674-1513

154 BIOSANI 500
unidade
s

Sonda de Aspiração n°12
0,53 ALTERMED

155 BIOSANI 500
unidade
s

Sonda de Aspiração n°14
0,56 ALTERMED

156 BIOSANI 500
unidade
s

Sonda de Aspiração n°16
0,59 ALTERMED

157 BIOSANI 300
unidade
s

Sonda Nasogastrica Longa n°12
0,74 ALTERMED

158 MEDSONDA 300
unidade
s

Sonda Nasogastrica Longa n°14
0,86 LAJEADENSE

159 BIOSANI 300
unidade
s

Sonda Nasogastrica Longa n°16
0,92 ALTERMED

160 BIOSANI 300
unidade
s

Sonda Nasogastrica Longa n°18
1,00 ALTERMED

161 SOLUMED 350
unidade
s

Sonda Nasoenteral n°12
9,10 ALTERMED

162 PROTDESC 900
unidade
s

Campo Fenestrado
1,20 MK

163 CRISTÁLIA 2000
tubos

Colagenase Pomada 10,10
MK

MK

164 GLICOMED 1000
frascos

Oleo de Dersani
2,00 ALTERMED

165  55 Aparelho de Pressão Arterial Adulto 48,00 LA

166 ELIOMED 10 Aparelho de Pressão Arterial Infantil  60,00 ALTERMED

167 MD 20 Estetoscópio  10,00 ALTERMED

168 ACON 06 Aparelho HGT 23,73 ALTERMED

169 PREMYUN 20 Termometro  6,45 LAJEADENSE

170 NEVONI 20 Mascara para Nebulização Adulto 4,30 ALTERMED

171 NEVONI 15 Mascara para Nebulização Infantil 3,94 ALTERMED

172 MDA 5000
pacotes

Compressa gaze 9 fios 7,5x7,5cm
500UI

14,00 LA

173 MORYIA 10 Válvula Oxigênio e Aspiração 395,00 MK

174 MD 05 Mascara de alta concentração de
Oxigênio com Reservatório
( Mascara de Hudson) Adulto

10,62 ALTERMED

175 MD 05 Mascara de alta concentração de
Oxigênio com Reservatório
( Mascara de Hudson) Infantil

10,58 ALTERMED

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
Setor de Licitações e Compras

CNPJ: 88427018/0001-15
Rua Abílio Vieira Paiva, nº 228, centro, Tavares/RS, CEP 96290-000

E-mail: pregaotavares@outlook.com
Fone/fax: (51) 3674-1513

177 MD 05 Mascara de Venturi Adulto  13,59 ALTERMED

178 MD 05 Mascara de Venturi Infantil 13,29 ALTERMED

179 S. JOSÉ 02 rolo Cadarço para Traqueostomia 85,00 MK

180 SOLIDOR 100 Eletrodos para ECG 0,32 LAJEADENSE

181  30 Kit para almotolias   NÃO COTARAM

182 BIONET 04 Eletrodo Cardio clip Adulto Periferico
para ECG, nas cores vermelho, verde,
preto e amarelo

338,16 ALTERMED

183 MD 01 Laringo Adulto  371,13 ALTERMED

184 MD 01 Laringo Infantil 371,13 ALTERMED

185 CONTEC 02 Oximetro 137,46 ALTERMED

186 ABC 20
tesoura
s

Tesoura ponta fina e reta, para retirada
de ponto 15,95 MK

187 ABC 10
tesoura
s

Pinça Mosquito ponta Reta
18,99 MK

188 ALLERGAN 04
frascos

Colírio Anestésico
9,72 ALTERMED

189 ALLERGAN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           03
frascos

Maxtrol Oftálmico
10,76 LA

190  01 Carro de Parada  ANULADO

191  01 Maleta de Emergência Enfermagem  NÃO COTARAM

192  01 Maleta de Emergência Medica  NÃO COTARAM

193 SKY 1000
unidade
s

Máscara cirúrgica Descartável
0,09 ALTERMED

194 CLEAN 1500
unidade
s

Teste biológico para autoclave
3,20 MK

195 ABC 02
unidade
s

Pinça para retirada de corpo estranho
116,25 ALTERMED

Salientamos que os itens,17,65,101,181, ,191,192 em branco na tabela, não foram cotados. Sendo

que os itens 13 e 190 foram anulados por estarem com a descrição inconforme. Nada mais havendo a

tratar, encerrou-se a sessão, que vai lavrada em ata e assinada, em 06 de agosto de 2018.

                                                              __________________________

                                                                  Catiuce da Silva Vieira
           Pregoeira
____________________                                                                               _________________________
Milca Souza do Nascimento

Membro Equipe de Apoio